

ÅRSRAPPORT 2020

Binderup Mølle Dambrug A/S
Aalborgvej 99
9240 Nibe

CVR nr. 33589689

Indsender:

Stepto A/S
Juelstrupparken 10 A
9530 Støvring

Fremlagt og godkendt

på den ordinære generalforsamling den 12. juli 2021

Dirigent

Lars Kent Jensen



Genvej til økonomisk overblik

Indholdsfortegnelse

Påtegninger

Ledespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4

Ledelsesberetning mv.

Ledelsesberetning	7
Selskabsoplysninger	8

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance pr. 31. december	10
Egenkapitalopgørelse	12
Noter	13
Anvendt regnskabspraksis	14

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

Selskabet formål er at købe landbrugsejendomme, herunder drive jordbrug og dambrug og anden dermed beslægtet virksomhed.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultatopgørelsen for tiden 01.01.20 - 31.12.20 udviser et resultat på -5.344.487 kr. mod -3.534.982 kr. for tiden 01.01.19 - 31.12.19. Balancen viser en egenkapital på -6.775.017 kr.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Væsentlig usikkerhed om fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret 2020 realiseret et resultat på DKK -5.344.487. Selskabets egenkapital udgør herefter DKK -6.775.017.

Det er ikke i 2020 lykkedes at få den fornødne rentabilitet i driften og derfor udviser 2020 underskud. Ledelsen har derfor igangsat en tømning af fiskebestanden og det forventes, at anlægget vil være fisket helt tomt i løbet af juli måned 2021. Egenkapitalen er udvidet med 4,5 mio. kr. i 2020 for at understøtte selskabets likviditet igennem året.

Ledelsen arbejder på en løsning for selskabets fremtid og selskabets ejerkreds har overfor ledelsen tilkendegivet at være indstillet på at sikre den fornødne likviditet til betaling af kendte og ubestridte kreditorer også i 2021.

Det er på baggrund heraf ledelsens vurdering, at årsrapporten kan aflægges med fortsat drift for øje.

Efterfølgende begivenheder

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet betydningsfulde hændelser.

Egne kapitalandele

Egne kapitalandele består af:

	Antal	Pålydende værdi i alt DKK	Procent af kapital
Beholdning af egne kapitalandele primo	50	50.000	9,82%
Beholdning af egne kapitalandele ultimo	50	50.000	9,03%

Selskabsoplysninger

Selskabet

Binderup Mølle Dambrug A/S
Aalborgvej 99
9240 Nibe

CVR-nr.: 33589689
Stiftelsesdato: 31. marts 2011
Hjemsted: Aalborg kommune
Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Bestyrelse

Claus Erland Nielsen
Lars Kent Jensen
Hans Erik Bylling
Bjarne Hansen Jacobsen

Direktion

Lars Kent Jensen
direktør

Revision

BEIERHOLM
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Voergaardvej 2
9200 Aalborg SV

Bankforbindelse

Nordea

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes
12. juli 2021, på selskabets adresse.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Bruttofortjeneste/-tab	-1.002.540	-1.553.074
2. Personaleomkostninger	-1.227.940	-1.608.739
Af- og nedskrivninger	-862.321	-857.279
Resultat før finansielle poster	-3.092.801	-4.019.092
Finansielle omkostninger	-551.276	-512.936
Ordinært resultat før skat	-3.644.077	-4.532.028
3. Skat af årets resultat	-1.700.410	997.046
ÅRETS RESULTAT	-5.344.487	-3.534.982
Forslag til resultatdisponering		
Overført resultat	-5.344.487	-3.534.982
Disponeret i alt	-5.344.487	-3.534.982

Balance pr. 31. december

Note	2020	2019
AKTIVER		
ANLÆGSAKTIVER		
Materielle anlægsaktiver		
Grunde og bygninger	7.202.705	7.573.090
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	855.108	1.228.803
Materielle anlægsaktiver i alt	8.057.813	8.801.893
Anlægsaktiver i alt	8.057.813	8.801.893
OMSÆTNINGSAKTIVER		
Varebeholdninger		
Varer under fremstilling	3.445.669	3.841.966
Fremstillede varer og handelsvarer	137.966	118.402
Varebeholdninger i alt	3.583.635	3.960.368
Tilgodehavender		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	940.961	904.312
Udskudt skatteaktiv	650.000	2.350.410
Andre tilgodehavender	141.079	101.193
Periodeafgrænsningsposter	47.087	0
Tilgodehavender i alt	1.779.127	3.355.915
Omsætningsaktiver i alt	5.362.762	7.316.283
AKTIVER I ALT	13.420.575	16.118.176

Balance pr. 31. december

Note	2020	2019
PASSIVER		
EGENKAPITAL		
Selskabskapital	554.000	509.000
Overført resultat	-7.329.017	-6.439.530
Egenkapital i alt	-6.775.017	-5.930.530
GÆLDSFORPLIGTELSE		
4. Langfristede gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	2.400.000	2.400.000
Gæld til realkreditinstitutter	2.424.604	2.556.651
Gæld til pengeinstitutter	5.509.158	6.075.398
Udlån kapitalejer	1.200.000	1.200.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	11.533.762	12.232.049
Kortfristede gældsforpligtelser		
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	670.358	830.049
Gæld til pengeinstitutter	3.154.261	2.733.287
Leverandører af varer og tjenesteydelser	4.191.539	6.174.591
Anden gæld	645.672	78.730
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.661.830	9.816.657
Gældsforpligtelser i alt	20.195.592	22.048.706
PASSIVER I ALT	13.420.575	16.118.176

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs kapital	Overkurs ved emission	Overført resultat	Udbytte	I alt
Egenkapital, primo	509.000	0	-6.439.530	0	-5.930.530
Kapitalforhøjelse	45.000	4.455.000	0	0	4.500.000
Årets overskurs ved emission	0	-4.455.000	4.455.000	0	0
Resultatdisponering	0	0	-5.344.487	0	-5.344.487
Egenkapital, ultimo	554.000	0	-7.329.017	0	-6.775.017

Noter

1. Oplysning om væsentlig usikkerhed vedrørende

fortsat drift

Selskabet har i regnskabsåret 2020 realiseret et resultat på DKK -5.344.487. Selskabets egenkapital udgør herefter DKK -6.775.017.

Det er ikke i 2020 lykkedes at få den fornødne rentabilitet i driften og derfor udviser 2020 underskud. Ledelsen har derfor igangsat en tømning af fiskebestanden og det forventes, at anlægget vil være fisket helt tomt i løbet af juli måned 2021. Egenkapitalen er udvidet med 4,5 mio. kr. i 2020 for at understøtte selskabets likviditet igennem året.

Ledelsen arbejder på en løsning for selskabets fremtid og selskabets ejerkreds har overfor ledelsen tilkendegivet at være indstillet på at sikre den fornødne likviditet til betaling af kendte og ubestridte kreditorer også i 2021.

Det er på baggrund heraf ledelsens vurdering, at årsrapporten kan aflægges med fortsat drift for øje.

	2020	2019
2. Personaleomkostninger		
Gennemsnitlig antal fuldtidsbeskæftigede	4	4
Lønninger	1.098.679	1.487.307
Pensioner	47.459	25.488
Andre omkostninger til social sikring	20.166	22.849
Andre personaleomkostninger	61.636	73.095
	<u>1.227.940</u>	<u>1.608.739</u>

3. Skat af årets resultat

Regulering af udskudt skat	-1.700.410	997.046
	<u>-1.700.410</u>	<u>997.046</u>

4. Langfristede gældsforpligtelser

Gæld der forfalder til betaling efter 5 år	8.731.240	8.951.000
--	-----------	-----------

5. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter på DKK 2.563.952, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2020 udgør DKK 7.202.705.

Selskabet har udstedt ejerpantebrev DKK 3.000.000 med pant i ovennævnte grunde og bygninger deponeret til sikkerhed for mellemværende med Nordea.
